Уг. дело № 1-67/2019г. 

УИД 48RS0017-01-2019-000416-96

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Тербуны 21 ноября 2019 года

Тербунский районный суд Липецкой области в составе судьи Селищевой А.П.,

с участием государственного обвинителя Тербунской районной прокуратуры Кононова А.И., 

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката ННО КАЛО филиал «Тербунский № 1» Моисеевой Е.А., представившей удостоверение № 140 и ордер №011878 от 21.11.2019 г., 

при секретаре Рязанцевой О.Ю.,

с участием представителя потерпевшего по доверенности - ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, образование среднее специальное, замужем, имеющей на иждивении несовершеннолетнего сына ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающей, не военнообязанной, не судимой, в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 02.12.2017 г.до 15.03.2019 г. начальник ОПС Марьино- Николаевка Тербунского почтамта УФПС Липецкой области - филиала ФГУП «Почта России», ФИО1, будучи назначенной на должность на основании приказа Тербунского почтамта от 08.08.2017 г. № 476-к, в рабочее время, которое согласно трудового договора № ТЕР от 08.08.2017 г. было с 09-30 ч. до 15-00 ч. каждые вторник, среду, четверг, пятницу, и с 09-30 ч. до 14-00 ч. каждую субботу, находясь на своем рабочем месте в отделении почтовой связи (ОПС) Марьино- Николаевка, по адресу: Липецкая область Тербунский район с. Марьино- Николаевка ул. Центральная д. 18, являясь лицом материально ответственным, в соответствии с заключенным с ФГУП «Почта России» договором о полной индивидуальной материальной ответственности от 08.08.2017 г. № 193МО, исполняя свои должностные обязанности, в соответствии с заключенным с ней трудовым договором от 08.08.2017 г. и квалификационной характеристикой № 9 начальника ОПС 4 класса, утвержденной начальником обособленного структурного подразделения Тербунский почтамт УФПС Липецкой области - филиала ФГУП «Почта России» 02.11.2012 г., являясь персоналом основного производства, осуществляя свои должностные обязанности, связанные с осуществлением руководства и контроля деятельности работников ОПС, с оказанием услуг почтовой связи, распространением периодических печатных изданий по подписке, оказанием универсальных услуг связи, организацией доставки и выплаты пенсий и пособий, реализацией населению продовольственных и непродовольственных товаров, предусмотренные пунктами 3.1, 3.4, 3.7, 3.28, 3.28.1, 3.28.6, 3.28.8 квалификационной характеристики, из корыстных побуждений, имея умысел на хищение вверенного ей имущества, неоднократно, безвозмездно беря в ОПС для личных целей имущество, предназначенное для торговли, путем его присвоения похитила из ОПС вверенное ей имущество, а именно:

1. шесть рулетов бисквитных «Абрикосовый», весом по 300 г., стоимостью по 31 рублю 99 копеек, на сумму 191 рубль 94 копейки; 

2. одну упаковку конфет «Карамель «Сладкий секрет Лимон», стоимостью 115 рублей 96 копеек; 

3. сорок одну плитку шоколада «Аленка», весом по 15 г., стоимостью по 9 рублей 68 копеек, на сумму 396 рублей 79 копеек; 

4. одну пачку вафель «Ладушки» вкус лимона, весом 100 гр., стоимостью 13 рублей 17 копеек; 

5. 1,150 гр. конфет «Сладкий секрет Абрикос», стоимостью по 118,304 рублей за 1 кг., на сумму 136 рублей 05 копеек; 

6. 1,18 кг. конфет «Сладкий секрет апельсин», стоимостью по 118,508 рублей за 1 кг., на сумму 139 рублей 84 копейки; 

7. три плитки шоколада «Артикул» горький 72 %», весом по 25 грамм, стоимостью по 15 рублей 84 копейки, на сумму 47 рублей 52 копейки; 

8. одну упаковку ватных дисков «AURA», стоимостью 35 рублей 51 копейка; 

9. четыре упаковки ватных палочек «AURA», стоимостью по 11 рублей 44 копейки, на сумму 45 рублей 77 копеек; 

10. две упаковки влажных салфеток «AURA» антибактериальные «Ромашка», стоимостью по 16 рублей 61 копейка, на сумму 33 рубля 22 копейки; 

11. пять упаковок влажных салфеток «AURA» освежающие «TROPICCOCKTAIL», стоимостью по 6 рублей 78 копеек, на сумму 33 рубля 09 копеек; 

12. две упаковки влажных салфеток «AURA» освежающие для всей семьи», стоимостью по 43 рубля 98 копеек, на сумму 87 рублей 96 копеек; 

13. четыре геля для душа «AURA. Апельсин и лайм», объемом по 260 мл., стоимостью по 35 рублей 57 копеек, на сумму 142 рубля 28 копеек; 

14. две упаковки влажных салфеток для детей «AURA», стоимостью по 47 рублей 88 копеек, на сумму 95 рублей 76 копеек; 

15. две упаковки губок для мытья посуды «ПРОСТО ЧИСТО» кухонные «НОРМА», стоимостью по 19 рублей 66 копеек, на сумму 39 рублей 32 копейки; 

16. четыре упаковки губок для мытья посуды «ПРОСТО ЧИСТО» кухонные «ПРОФИ», стоимостью по 11 рублей 78 копеек, на сумму 47 рублей 12 копеек; 

17. одну упаковку губок для мытья посуды «ПРОСТО ЧИСТО» кухонные «ЭКСТРА», стоимостью 14 рублей 32 копейки; 

18. три мочалки для мытья посуды «ПРОСТО ЧИСТО», стоимостью по 12,797 рублей, на сумму 38 рублей 39 копеек; 

19. две упаковки пакетов для мусора «ПРОСТО ЧИСТО», стоимостью по 24 рубля 83 копейки, на сумму 49 рублей 66 копеек; 

20. одну салфетку для пола «ПРОСТО ЧИСТО», стоимостью 21 рублей 70 копеек; 

21. семь упаковок салфеток вискозные универсальные «ПРОСТО ЧИСТО», стоимостью по 16,017 рублей, на сумму 112 рублей 12 копеек; 

22. две упаковки салфеток для сухой и влажной уборки «ПРОСТО ЧИСТО» в рулонах по 40 шт., стоимостью по 51 рублю 27 копеек, на сумму 102 рубля 54 копейки; 

23. одну упаковку салфеток для сухой и влажной уборки «ПРОСТО ЧИСТО» в рулоне по 70 шт., стоимостью 97 рублей 88 копеек; 

24. четырнадцать брекетов сливочного масла «Село Домашкино», весом по 180 гр., стоимостью по 68,264 рублей, на сумму 955 рублей 70 копеек; 

25. пять упаковок бумажных платочков «Я САМАЯ», стоимостью по 5 рублей 132 копеек, на сумму 25 рублей 66 копеек; 

26. одну упаковку ватных дисков «Я САМАЯ», стоимостью 28 рублей 39 копеек; 

27. одну упаковку ватных палочек «Я САМАЯ», стоимостью 28 рублей 64 копейки; 

28. один шоколадный батончик «Твикс», весом 55 грамм, стоимостью 21 рубль 93 копейки; 

29. один пакет гречи «Агро-Альянс Классик», стоимостью 51 рубль 72 копейки; 

30. два пакета кукурузной крупы «Классик», стоимостью по 23,215 рублей, на сумму 46 рублей 43 копейки; 

31. 1,462 кг. твороженных конфет «CHEEZE-KIZZ», стоимостью по 236,792 рублей, на сумму 346 рублей 19 копеек; 

32. 3 кг. конфет «Бамбук с шоколадной начинкой», стоимостью по 136,637 рублей за 1 кг. на сумму 409 рублей 91 копейка; 

33. 2,1 кг. конфет «Батончик с какао молочный», стоимостью по 198 рублей 20 копеек, на сумму 416 рублей 22 копейки; 

34. 4 кг. овсяного печенья «Геркулес», стоимостью по 94,143 рублей за 1 кг., на сумму 376 рублей 57 копеек; 

35. 1,76 кг. конфет «Ежкин кот», стоимостью по 198 рублей 193 копеек за 1 кг., на сумму 348 рублей 82 копейки; 

36. 2 кг. печенья «Забава творожная», стоимостью по 125,285 рублей за 1 кг., на сумму 250 рублей 57 копеек; 

37. 0,036 кг. глазированного зефира, стоимостью по 163,889 рублей за 1 кг., на сумму 5 рублей 90 копеек; 

38. 1,13 кг. глазированного зефира, стоимостью по 163,938 рублей, на сумму 185 рублей 25 копеек; 

39. три козинака подсолнечных «Тимоша», стоимостью по 15 рублей 88 копеек, на сумму 47 рублей 64 копейки; 

40. 40 пачек кукурузных палочек «Кукурузный заяц», стоимостью по 13,946 рублей, на сумму 557 рублей 82 копейки; 

41. 2,636. кг печенья «Курабье бакинское», стоимостью по 103,494 рублей копеек за 1 кг., на сумму 272 рубля 81 копейка; 

42. 3 кг. печенья «Курабье бакинское», стоимостью по 103 рубля 493 копеек за 1 кг., на сумму 310 рублей 48 копеек; 

43. 2,188 кг. конфет «Лакки с корицей и вкусом апельсина», стоимостью по 243,903 рублей за 1 кг., на сумму 533 рубля 66 копеек; 

44. 3 кг. конфет «Морские Тайны», стоимостью по 152,197 рублей за 1 кг., на сумму 456 рублей 59 копеек; 

45. 0,048 кг. пастилы «Пастила на пектине», стоимостью 127,292 рублей за 1 кг., на сумму 6 рублей 11 копеек; 

46. 3 кг. пряников с ароматом банана, стоимостью по 90,863 рублей за 1 кг., на сумму 272 рубля 59 копеек; 

47. девять пряников «Тульский», весом по 140 гр., стоимостью 25,342 рублей, на сумму 228 рублей 08 копеек; 

48. восемь пряников «Тульский» с фруктовой начинкой, весом по 140 гр., стоимостью по 25,343 рублей, на сумму 202 рубля 74 копейки; 

49. пять пряников «Тульский» с начинкой «варенная сгущенка», весом по 140 гр., стоимостью по 25,342 рублей, на сумму 126 рублей 71 копейка; 

50. четыре пряника «Тульский» с фруктовой начинкой, весом по 140 гр., стоимостью по 25,343 рублей, на сумму 101 рубль 37 копеек; 

51. 5,580 кг. конфет «Рыжая бесстыжая», стоимостью по 201,271 рублей за 1 кг., на сумму 1123 рубля 09 копеек; 

52. 1,053 кг. конфет «Сластена с конфитюром смородина», стоимостью по 119,592 рублей за 1 кг., на сумму 125 рублей 93 копейки; 

53. 4,6 кг. конфет «Сластена с конфитюром смородина», стоимостью по 119,591 рублей за 1 кг., на сумму 550 рублей 12 копеек; 

54. 5 кг. печенья со вкусом топленого молока, стоимостью по 77,518 рублей за 1 кг., на сумму 387 рублей 59 копеек; 

55. 3 кг. печенья «Топленное молоко в шоколадной глазури», стоимостью по 109,653 рублей за 1 кг., на сумму 328 рублей 96 копеек; 

56. три торта вафельных со вкусом крем-брюле, стоимостью по 45 рублей 35 копеек, на сумму 136 рублей 06 копеек; 

57. один торт ореховый «Череповец», весом 220 гр., стоимостью 44 рубля 12 копеек; 

58. пятнадцать плиток шоколада «Аленка», весом по 100 гр., стоимостью по 45,567 рублей, на сумму 683 рубля 51 копейка; 

59. пять плиток шоколада «Мишка Косолапый», весом по 75 гр., стоимостью по 46,856 рублей, на сумму 234 рубля 28 копеек; 

60. 3,5 кг. печенья «Юбилейное угощение», стоимостью по 93,634 рубля за 1 кг., на сумму 327 рублей 72 копейки; 

61. две пачки порошка «Дося», массой по 365 гр., стоимостью по 34,565 рублей, на сумму 69 рублей 13 копеек; 

62. один тюбик зубной пасты «Бленд-а-мед трехмерное отбеливание», объемом 100 мл., стоимостью по 140 рублей 14 копеек; 

63. одну пачку макарон «Рожки с гребешком Тверь 32,83/1*14», стоимостью 32 рубля 83 копейки; 

64. две пачки макарон «Спиральки Тверь 14,98/ 1*20», весом по 400 гр., стоимостью по 14 рублей 98 копеек, на сумму 29 рублей 96 копеек; 

65. три пачки пластиковых пакетов 114*162, стоимостью по 1 рублю 78 копеек, на сумму 5 рублей 34 копейки; 

66. четыре пачки пластиковых пакетов 162*229 (2,79) стоимостью 2 рубля 37 копеек, на сумму 9 рублей 48 копеек; 

67. три плитки шоколада «Молочная», стоимостью по 18 рублей 10 копеек, на сумму 54 рубля 30 копеек; 

68. две плитки шоколада с вафельной начинкой «Мишки в лесу», стоимостью по 9 рублей 66 копеек, на сумму 19 рублей 32 копейки; 

69. две банки икры из кабачков, стоимостью по 33 рубля 40 копеек, на сумму 66 рублей 80 копеек; 

70. три банки консервов «Свинина ГОСТ», стоимостью по 93,047 рублей, на сумму 279 рублей 14 копеек; 

71. одну ручку «Файн Син», стоимостью 9 рублей 93 копейки; 

72. две ручки «Раунд Стик», стоимостью по 8 рублей 89 копеек, на сумму 17 рублей 78 копеек; 

73. две пластиковые банки картофельного пюре с куриным вкусом «Роллтон», весом по 40 г., стоимостью по 15 рублей 07 копеек, на сумму 30 рублей 14 копеек; 

74. одну пластиковую банку картофельного пюре с сухариками «Роллтон», весом 40 г., стоимостью 14 рублей 79 копеек; 

75. две банки аджики, весом по 270 г., стоимостью по 33 рубля 05 копеек, на сумму 66 рублей 10 копеек; 

76. 0,115 кг. блинов «Блинцы молодцы», стоимостью 121 рубль 217 копеек за 1 кг., стоимостью 13 рублей 94 копейки; 

77. пять пачек вареников «Варенцы молодцы», весом 350 г., стоимостью 36,364 рублей за 1 кг., на сумму 181 рубль 82 копейки; 

78. пять пачек кукурузных палочек для девочек «Кукурузная братва», весом по 50 г., стоимостью по 22,728 рублей, на сумму 113 рублей 64 копейки; 

79. десять пачек кукурузных палочек для мальчиков «Кукурузная братва», весом по 50 г., стоимостью по 22,727 рублей, на сумму 227 рублей 27 копеек; 

80. пять пачек майонеза «Скит, провансаль», весом по 400 г., стоимостью по 50,848 рублей, на сумму 254 рубля 24 копейки; 

81. три пачки майонеза «Скит, провансаль», весом по 225 г., стоимостью по 32,203 рублей, на сумму 96 рублей 61 копейка; 

82. две пачки майонеза «Скит, провансаль», весом по 400 г., стоимостью по 50,845 рублей, на сумму 101 рубль 69 копеек; 

83. пять пачек крабовых палочек «Крабовая миля», весом по 200 г., стоимостью по 29,346 рублей, на сумму 146 рублей 73 копейки; 

84. тринадцать пачек крабовых палочек «Сезон крабов», весом по 200 г., стоимостью по 40 рублей, на сумму 520 рублей; 

85. девять пачек крабовых палочек «Сезон крабов», весом по 200 г., стоимостью по 40 рублей, на сумму 360 рублей; 

86. 3,96 кг. пельменей «Домашние с бульоном», стоимостью по 15,636 рублей за 1 кг., на сумму 608 рублей 40 копеек; 

87. 4 кг. фаршированного перца, стоимостью по 119 рублей 22 копейки за 1 кг., на сумму 476 рублей 88 копеек; 

88. три пачки соуса майонезного «Кушать подано», весом по 200 г., стоимостью по 15,253 рублей, на сумму 45 рублей 76 копеек; 

89. две пачки томатной пасты «Скит», весом по 490 г., стоимостью по 52 рубля 38 копеек, на сумму 104 рубля 76 копеек; 

90. один торт «Медовый», весом 700 г., стоимостью 245 рублей 76 копеек; 

91. три упаковки домашнего фарша, весом по 500 г., стоимостью по 73,637 рубля за 1 кг., на сумму 220 рублей 91 копейки; 

92. 3,9 кг. фрикаделек, стоимостью по 203 рубля за 1 кг., на сумму 124,546 рублей за 1 кг., на сумму 485 рублей 73 копейки; 

93. три упаковки хрена «Скит, ядреный», весом по 160 г., стоимостью по 35,593 рублей, на сумму 106 рублей 78 копеек; 

94. две банки ананасов кусочками, весом по 565 г., стоимостью по 63 рубля 46 копеек, на сумму 126 рублей 92 копейки; 

95. четыре банки консервов «Бычки обжаренные», весом по 240 г., стоимостью по 36,655 рублей, на сумму 146 рублей 62 копейки; 

96. двенадцать пачек крабовых палочек, весом по 200 г., стоимостью по 57,437 рублей, на сумму 689 рублей 24 копейки; 

97. две банки консервов «Шпроты в масле. Атлас моря », весом по 160 г., стоимостью по 47 рублей 58 копеек, на сумму 95 рублей 16 копеек; 

98. две пачки замороженной клубники, весом по 300 г., стоимостью по 57,405 рублей, на сумму 114 рублей 81 копейка; 

99. две пачки замороженной черной смородины, весом по 300 г., стоимостью по 46,685 рублей, на сумму 93 рубля 37 копеек; 

100. две пачки быстрозамороженной черники, весом по 300 г., стоимостью по 110 рублей 94 копейки, на сумму 221 рублей 88 копеек; 

101. две пачки влажных салфеток «AURAFAMILY», стоимостью по 4 рубля 50 копеек, на сумму 9 рублей; 

102. два чистящих крема «CIF актив лимон», объемом 250 мл., стоимостью по 49 рублей 84 копейки, на сумму 99 рублей 68 копеек; 

103. восемнадцать пачек сигарет с фильтром WinstonXSSilver, стоимостью по 81 рублю 27 копеек, на сумму 1462 рубля 86 копеек; 

104. восемь пачек сигарет «Ява золотая классическая», стоимостью по 69,975 рублей, на сумму 559 рублей 80 копеек; 

105. девять пачек сигарет «Ява золотая оригинальная», стоимостью по 69,974 рублей, на сумму 629 рублей 77 копеек 

106. одну бутылку чистящего средства «DOMESTOS. Средство для унитаза», стоимостью 109 рублей 55 копеек; 

107. одну бутылку чистящего средства «DOMESTOS» лимонная свежесть, стоимостью 60 рублей 32 копейки; 

108. два пакета порошка «FREETIME 3 в 1», объемом 350 гр., стоимостью по 23,635 рублей, на сумму 47 рублей 27 копеек; 

109. одну батарейку «GP15ARP-2OS2PR/18/», стоимостью 24 рубля 81 копейка; 

110. две банки кофе рaстворимого «СУАРЕ» пакет 95 гр., стоимостью по 124,535 рублей, на сумму 249 рублей 07 копеек; 

111. 0,876 кг. конфет «Lea-Lea Souffle» вкус яблоко, стоимостью по 219,783 рублей за 1 кг., на сумму 192 рубля 53 копейки; 

112. две тюбика крем-геля для душа «LURE» SPA уход» стоимостью по 41,355 рублей, на сумму 82 рубля 71 копейка; 

113. два флакона «REXONA антиперспирант- карандаш АЛОЭ ВЕРА», стоимостью по 89 рублей 50 копеек, на сумму 179 рублей; 

114. одну электрочайник «SKT-3223 « SHIVAKI», стоимостью 741,530 рублей; 

115. четыре пакета порошка «SORTI Активный кислород Автомат», стоимостью по 98 рублей 40 копеек, на сумму 393 рубля 60 копеек; 

116. две банки «абрикоса половинки в сиропе «Sun Feel», стоимостью по 50 рублей 98 копеек, на сумму 101 рубль 96 копеек; 

117. 0,422 кг. конфет «ФИО3 Этюд вкус Ананас-Маракуйя», стоимостью по 196,659 рублей, на сумму 82 рубля 99 копеек; 

118. два флакона антиперспиранта "Эффект Пудры" спрей, объемом по 150 мл., стоимостью по 95 рублей 45 копеек, на сумму 190 рублей 90 копеек; 

119. одну пачку сока «апельсиново-яблочный» нектар, объемом 0,33 л., стоимостью 18 рублей 06 копеек; 

120. одно мыло «Банное», 180 г., стоимостью 16 рублей 64 копейки; 

121. два тюбика крема для рук «Бархатные ручки», стоимостью по 33 рубля 57 копеек, на сумму 67 рублей 14 копеек; 

122. два тюбика крема «Барахатные ручки. Крем для рук увлажняющий», стоимостью по 33,575 рублей, на сумму 67 рублей 15 копеек; 

123. две бутылки «БИОЛАН бальзам с Алое вера», объемом 500 гр., стоимостью 24 рубля 94 копейки, на сумму 49 рублей 88 копеек; 

124. четыре бутылки бальзама «БИОЛАН-Горная свежесть», объемом 400 гр., стоимостью по 25,898 рублей, на сумму 103 рубля 59 копеек; 

125. 0,823 кг. бифштекса "Баварский", стоимостью по 175 рублей 456 копеек за 1 кг., на сумму 144 рубля 40 копеек; 

126. семь тюбиков клея «120*170 D3550/2-ЕАС твин УФ Princess», стоимостью по 17,806 рублей, на сумму 124 рубля 64 копейки; 

127. два тюбика зубной пасты «Бленд-а-мед Анти Кариес Свежесть», объемом 100 мл, стоимостью по 43,075 рублей, на сумму 86 рублей 15 копеек; 

128. 3 кг. блинчиков "Блин Блинович" домашние с творогом, стоимостью по 129,683 рублей за 1 кг., на сумму 389 рублей 05 копеек; 

129. 1,036 кг. блинов «домашние с творогом конверт», стоимостью по 142,722 рублей, на сумму 147 рубля 86 копеек; 

130. три плитки шоколада «Бренд_ПР Шоколад Молочный с лесным орехом», весом по 80 гр., стоимостью по 21 рублю 56 копеек, на сумму 64 рубля 68 копеек; 

131. пятнадцать станков «Бритва Бик металл», стоимостью по 44,710 рублей, на сумму 670 рублей 65 копеек; 

132. один пакетик бульона куриного 75 гр., стоимостью 11 рублей 86 копеек; 

133. три пакетика бульона мясного "Приправа по нраву", весом 75 гр., стоимостью по 11,863 рублей, на сумму 35 рублей 59 копеек; 

134. один пакетик бульона овощного, весом 75 гр., стоимостью 11 рублей 51 копейка; 

135. 2,6 кг. печенья «Ванильное медовик с молочной начинкой», стоимостью по 136,677 рублей, на сумму 355 рублей 36 копеек; 

136. два мороженного «Пломбир 15%», весом 450гр., стоимостью 180 рублей 59 копеек, на сумму 361 рубль 18 копеек; 

137. одну упаковку вафель «Зебра с молочно-шоколадной глазурью», стоимостью 8 рублей 47 копеек; 

138. две банки ветчины "Столичная. РУЗКОМ», стоимостью по 57 рублей 31 копейки, на сумму 114 рублей 62 копейки; 

139. две банки ветчины «ГОСТ 325 ТМ ЗТМ», стоимостью по 68 рублей 73 копейки, на сумму 137 рублей 46 копеек; 

140. десять бутылок воды минеральной питьевая лечебно-столовая "ЛИПЕЦКАЯ", газированная, объемом 0,5 л., стоимостью по 9,322 рублей, на сумму 93 рубля 22 копеек; 

141. одиннадцать бутылок воды минеральной питьевая лечебно-столовая "ЛИПЕЦКАЯ", газированная, 1,5 л., стоимостью по 16,095 рублей, на сумму 177 рублей 04 копейки; 

142. двадцать четыре бутылки воды питьевой первой категории "Липецкая" негазированная, 0,5 л., стоимостью по 9,322 рублей, на сумму 223 рубля 73 копейки; 

143. один гофрированный короб «13446/2 300Х200Х150 М ПОЧТА РОССИИ», стоимостью по 26 рублей 52 копейки; 

144. десять гофрированных коробов «13447/2 400Х270Х180 L ПОЧТА РОССИИ», стоимостью по 43 рубля 30 копеек, на сумму 433 рубля; 

145. одну пачка галет "Армейские" (фас. 50 гр) весом по 50 гр., стоимостью по 3 рубля 80 копеек; 

146. два флакона геля для душа "Крем абрикос" 250мл., стоимостью по 83 рубля 89 копеек, на сумму 167 рублей 78 копеек; 

147. одну банку говядины высшего сорта «ГОСТ 338 лит. № 3», стоимостью 84 рубля 10 копеек; 

148. пять банок говядины тушеной высшего сорта «325 КТК», стоимостью по 77,794 рублей, на сумму 388 рублей 97 копеек; 

149. три банки говядины тушеной высшего сорта «ГОСТ ТМ Фортуна», массой 325 гр., стоимостью по 58,343 рублей, на сумму 175 рублей 03 копеек; 

150. одну банку говядины тушеной высший сорт «ГОСТ ТМ Фортуна», массой 338 гр., стоимостью 67 рублей 81 копейка; 

151. одну банку говядины тушеной первого сорта «КТК», стоимостью 63 рубля 27 копеек; 

152. две пачки голени куриных, массой 800 гр. стоимостью по 94,555 рублей, на сумму 189 рублей 11 копеек; 

153. 3 кг. голени куриной «Благояр», стоимостью по 138 рублей 20 копеек за 1 кг., на сумму 414 рублей 60 копеек; 

154. 4,42 кг. голубцов с мясом и рисом, стоимостью по 112 рублей 274 копеек за 1 кг., на сумму 496 рублей 25 копеек; 

155. три банки горошка зеленого "Донская Слобода", объемом 425 мл., стоимостью по 32,033 рублей, на сумму 96 рублей 10 копеек; 

156. одну банку горошка зеленого "Тяпкино" ГОСТ высший сорт, объемом 425 гр., стоимостью 29 рублей 66 копеек; 

157. одну банку горошка зеленого «ИСТОРИЯ №1», объемом 425 мл., стоимостью 26 рублей 39 копеек; 

158. пять пакетиков горчичного порошка, весом 100 гр., стоимостью по 11 рублей, на сумму 55 рублей; 

159. один пакетик горячего шоколада "ЛЕО", весом 20 гр., стоимостью 4 рубля 36 копеек; 

160. три гофрированных короба В (425*165*190), стоимостью по 21 рублю 33 копейки, на сумму 63 рубля 99 копеек; 

161. один гофрированный короб Д/165*100*190/, стоимостью 11 рублей 66 копеек; 

162. один гофрированный короб цветной малый, стоимостью 16 рублей 55 копеек; 

163. две пачки пакетированного чая «ГРИНФИЛД Кениан Санрайз», стоимостью по 49,395 рублей, на сумму 98 рублей 79 копеек; 

164. две пачки пакетированного чая «ФИО4 Фэнтази»., стоимостью 49,325 рублей, на сумму 98 рублей 65 копеек; 

165. две пачки печенья «Деревенское нежное сахарное» весом 330 гр., стоимостью по 40,295 рублей, на сумму 80 рублей 59 копеек; 

166. один десерт "Бонжур" классический 29 гр., стоимостью 6 рублей 22 копейки; 

167. три мыла детских «180г 541-2», стоимостью по 16,643 рублей, на сумму 49 рублей 93 копейки; 

168. один гель для душа «Для маленьких принцесс», стоимостью 24 рубля 90 копеек; 

169. одну банку растворимого кофе «ФИО5 Гватемала Атитлан», весом 95 гр., стоимостью 143 рубля 04 копейки; 

170. пять банок растворимого кофе «ЖОКЕЙ Триумф», весом 150 гр., стоимостью по 112,524 рублей, на сумму 562 рубля 62 копейки; 

171. два тюбика зубной пасты «Пародонтол тройного действия», стоимостью по 28,205 рублей, на сумму 56 рублей 41 копейка; 

172. семнадцать зажигалок «Cricket Standart «, стоимостью по 14 рублей 96 копеек, на сумму 254 рубля 32 копейки; 

173. одну банку закуски «Воронежская "Принцесса вкуса", объемом 530 гр. стоимостью 35 рублей 59 копеек; 

174. четыре банки закуска «Новая "Принцесса вкуса", объемом 530 гр., стоимостью по 38,135 рублей, на сумму 152 рубля 54 копейки; 

175. одну упаковку замороженной капусты брокколи, весом 400 гр., стоимость 60 рублей 82 копейки; 

176. одну упаковку свежемороженой клюква, весом 300 гр., стоимостью 101 рубль 53 копейки; 

177. одну банку шампиньонов резанных, стоимостью 63 рубля 60 копеек; 

178. семнадцать банок зеленого горошка "Принцесса Вкуса", объемом 425 мл., стоимостью по 23,938 рублей, на сумму 406 рублей 95 копеек; 

179. 3,995 кг. зефира «ЗЕФС» со вкусом «Шоколадное ФОНДЮ клюква/персик», стоимостью по 106,328 рублей за 1 кг. рубля, на сумму 424 рубля 78 копеек; 

180. 6 кг. нагетсов классических, стоимостью 142 рубля 50 копеек за 1 кг., на сумму 855 рублей; 

181. три пачки изделий макаронных быстрого приготовления яичные «Куриная лапша по- домашнему», стоимостью по 18,657 рублей, на сумму 55 рублей 97 копеек; 

182. восемь пачек изделий макаронных быстрого приготовления яичные. «Лапша с говядиной по- домашнему», стоимостью по 19,161 рублей, на сумму 153 рубля 29 копеек; 

183. одну пачку изделия макаронные «ВЕРМИШЕЛЬ категория В 0,4 "СМАК», стоимостью 11 рублей 76 копеек; 

184. одну пачку изделий макаронных «СПИРАЛИ категория В 0,4 "СМАК", стоимостью 12 рублей 06 копеек; 

185. одну пачку изделий макаронных «УЛИТКИ категория В 0,4 "СМАК", стоимостью 12 рублей 07 копеек; 

186. одну банку икры из баклажанов "Принцесса вкуса", объемом 500 мл., стоимостью 45 рублей 17 копеек; 

187. пять банок икры из кабачков "Принцесса вкуса", объемом 500 мл., стоимостью по 32,204 рублей, на сумму 161 рубль 02 копейки; 

188. две пачки ириса сливочного, весом по 0,9 кг., стоимостью по 156 рублей 83 копейки, на сумму 313 рублей 66 копеек; 

189. четыре бутылки йогуртного продукта «Альпенланд фруктовый 7,5%», объемом 95 гр., стоимостью по 12,728 рублей, на сумму 50 рублей 91 копейка; 

190. два пакета какао порошка, весом по 250 гр., стоимостью по 49 рублей 66 копеек, на сумму 99 рублей 32 копейки; 

191. 1 кг. конфет «Карамель со вкусом барбариса», стоимостью 135 рублей 49 копеек; 

192. один карандаш «ЭКОЛЮШН» без ластика, стоимостью 5 рублей 67 копеек; 

193. один карандаш «ЭКОЛЮШН» с ластиком, стоимостью 8 рублей 22 копейки; 

194. 1,720 кг. кексов «Неженка с ванильной начинкой», стоимостью по 144 рубля 07 копеек за 1 кг., на сумму 247 рублей 80 копеек; 

195. два брикета киселя «вишня», весом по 220 гр., стоимостью по 30 рублей 55 копеек, на сумму 61 рубль 10 копеек; 

196. два брикета киселя «клубника», весом по 220 гр., стоимостью по 30 рублей 55 копеек, на сумму 61 рубль 10 копеек; 

197. три брикета киселя «клюква», весом по 220 гр., стоимостью по 30 рублей 55 копеек, на сумму 91 рубль 65 копеек; 

198. два брикета киселя «плодово-ягодный», весом по 220 гр., стоимостью по 30 рублей 55 копеек, на сумму 61 рубль 10 копеек; 

199. один тюбик клея «Момент Супер мульти-карта», стоимостью 25 рублей 69 копеек; 

200. пять тюбиков зубной пасты «Колгейт» Двойная мята», стоимостью по 47,864 рублей, на сумму 239 рублей 32 копейки; 

201. пять тюбиков зубной пасты «Колгейт» Тройное действие», стоимостью по 53,248 рублей, на сумму 266 рублей 24 копейки; 

202. двадцать почтовых конвертов «НИ С5 162*229», стоимостью по 2 рубля 19 копеек, на сумму 43 рублей 80 копеек; 

203. две конфеты вафельных "Птица счастья" с начинкой из тертого миндаля в сливочном шоколаде, массой 45 гр., стоимостью 16 рублей 95 копеек, на сумму 33 рубля 90 копеек; 

204. две конфеты вафельных "Соната" с начинкой ореховый крем в сливочном шоколаде, массой 45 гр., стоимостью по 15 рублей 25 копеек, на сумму 30 рублей 50 копеек; 

205. две конфеты вафельных "Тайна сердца" с начинкой крем сгущенное молоко в молочном шок, стоимостью по 13 рублей 66 копеек, на сумму 27 рублей 32 копейки; 

206. четыре конфеты вафельных, "Мишки в лесу" с шоколадной начинкой в горьком шоколаде, массой 45 гр., стоимостью 33 рубля 90 копеек, на сумму 67 рублей 80 копеек; 

207. две конфеты "Прохлада с кокосом", массой 40 гр., стоимостью по 8 рублей 69 копеек, на сумму 17 рублей 38 копеек; 

208. одну конфету "Халветта", массой 200 гр., стоимостью 33 рубля 90 копеек; 

209. одну конфету вафельную "Мишки в лесу", массой 200 гр., стоимостью 53 рубля 13 копеек; 

210. одну конфету вафельную "Птица счастья", массой 250 гр., стоимостью 79 рублей 66 копеек; 

211. одну пачку конфет желейных с начинкой жевательный мармелад "Всё и сразу" (апельсин-лимон, лимон-лайм), стоимостью 55 рублей 14 копеек; 

212. одну пачку конфет желейных с начинкой мармелад "Всё и сразу" со вкусом клубника-пломбир, стоимостью 56 рублей 52 копейки; 

213. 1 кг. конфет «Волшебник Тоффи крем-брюле-ваниль» стоимостью 185 рублей 75 копеек; 

214. одну пачку конфет молочных "Funny cows" со сгущененным молоком», стоимостью 41 рубль 17 копеек; 

215. 1 кг. конфет «Сказки кота Ерофея», стоимостью 162 рубля 35 копеек; 

216. 3,772 кг. котлет из индейки, стоимостью 121,365 рублей за 1 кг., на сумму 457 рублей 79 копеек; 

217. 0,016 кг. котлет мясных, стоимостью по 121 рубль 25 копеек, на сумму 1 рубль 94 копеек; 

218. 4,762 кг. котлет «Чевапчичи гриль», стоимостью по 216,363 рублей, на сумму 1030 рублей 32 копейки; 

219. два пакетика кофе 3 в 1 "Coffee Club, классика", стоимостью по 5 рублей 08 копеек, на сумму 10 рублей 16 копеек; 

220. два пакетика кофе 3 в 1 «CoffeeClub, крепкий», стоимостью по 5 рублей 08 копеек, на сумму 10 рублей 16 копеек; 

221. два пакетика кофе 3 в 1 «CoffeeClub, мягкий», стоимостью по 5 рублей 08 копеек, на сумму 10 рублей 16 копеек; 

222. три стеклянных банки кофе «TchiboGoldSelection», объемом по 47,5 гр., стоимостью по 108,913 рублей, на сумму 326 рублей 74 копейки; 

223. один пакет кофе «TchiboGoldSelection», весом 75 гр., стоимостью 113 рублей 17 копеек; 

224. два пакета кофе «Гранд Экстра», объемом по 95 гр., стоимостью по 107 рублей 85 копеек, на сумму 215 рублей 70 копеек; 

225. 2,8 кофе растворимого сублимированного «АРАБИКА», стоимостью по 89,829 рублей, на сумму 251 рубль 52 копейки; 

226. восемь пакетиков кофе растворимого 3 в 1 «классик», стоимостью по 4,636 рублей, на сумму 37 рублей 09 копеек; 

227. десять пакетиков кофе растворимого 3 в 1 «крепкий», стоимостью по 4,636 рублей, на сумму 46 рублей 36 копеек; 

228. десять пакетиков кофе растворимого 3 в 1 «мягкий», стоимостью по 4,636 рублей, на сумму 46 рублей 36 копеек; 

229. четыре пачки крекеров "Кубанский визит", весом по 250 гр., стоимостью 23 рубля, на сумму 92 рубля; 

230. две пачки крекеров "Три пескаря", весом по 250 гр., стоимостью по 23 рубля, на сумму 46 рублей; 

231. два тюбика крема для рук "Комплексный уход», объемом по 75 мл., стоимостью по 46,625 рублей, на сумму 93 рубля 25 копеек; 

232. один тюбик крема после бритья с вит. F в ламинированном тубе, стоимостью 42 рубля 05 копеек; 

233. один тюбик крема «Тик-так» в тубе, стоимостью 27 рублей 16 копеек; 

234. четыре пачки крупы гороха колотого «Выгодно», весом по 800 гр., стоимостью по 19,928 рублей, на сумму 79 рублей 71 копейка; 

235. две пачки крупы гречневой «Выгодно», весом по 800 гр., стоимостью по 29 рублей 71 копейка, на сумму 59 рублей 42 копейки; 

236. две пачки крупы гречневая ядрица, весом по 800 гр., стоимостью по 25 рублей 23 копейки, на сумму 50 рублей 46 копеек; 

237. одну пачку крупы гречневая ядрица быстроразваривающейся «ЭКСТРА», весом 800 гр., стоимостью 16 рублей 36 копеек; 

238. две пачки крупы манной «Выгодно», 700 гр., стоимостью по 18,375 рублей, на сумму 36 рублей 75 копеек; 

239. одну пачку крупы отборной горох колотый «Увелка», стоимостью 16 рублей 82 копейки; 

240. одну пачку крупы отборного риса длиннозерного обработанного паром «Увелка», стоимостью 36 рублей 36 копеек; 

241. одну пачку крупа отборной риса длиннозерного шлифованного «Увелка», стоимостью 35 рублей; 

242. три пачки крупы перловой «Выгодно», весом 800 гр., стоимостью по 15,273 рублей, на сумму 45 рублей 82 копейки; 

243. семь пачек крупы риса длиннозерного «Выгодно», весом по 800 гр., стоимостью по 38,927 рублей, на сумму 272 рубля 49 копеек; 

244. три пачки крупы рис круглозерного «Выгодно», весом 800 гр., стоимостью по 37,467 рублей, на сумму 112 рублей 40 копеек; 

245. три упаковки куриных крыльев, весом по 800 гр., стоимостью по 85 рублей 09 копеек, на сумму 255 рублей 27 копеек; 

246. три банки кукурузы "Донская Слобода", объемом по 425 мл., стоимостью по 32 рубля 88 копеек, на сумму 98 рублей 64 копейки; 

247. двенадцать банок кукурузы "Принцесса вкуса", объемом по 425 мл., стоимостью 28,618 рублей, на сумму 343 рубля 42 копейки; 

248. одну банку кукурузы сахарной «ИСТОРИЯ №2», объемом 425 мл., стоимостью 28 рублей 31 копеек; 

249. шесть пачек кукурузных палочек «Кукурузный заяц сладкие», весом по 70 гр., стоимостью по 13,502 рублей, на сумму 81 рубль 01 копейка; 

250. четыре пакетика «Лавровый лист» весом по 20 гр., стоимостью по 8,645 рублей, на сумму 34 рубля 58 копеек; 

251. две зубных щетки «Лесной бальзам», комплексный уход, стоимостью по 25 рублей 40 копеек, на сумму 50 рублей 80 копеек; 

252. один флакон ополаскивателя «Лесной бальзам» с экстрактом коры дуба и пихты, стоимостью 36 рублей 12 копеек; 

253. три банки лечо, объемом по 720 мл. «Принцесса вкуса», стоимостью по 42 рубля 49 копеек, на сумму 127 рублей 47 копеек; 

254. две пачки блинов «Лина» с мясом, весом по 360 гр., стоимостью по 86 рублей 20 копеек, на сумму 172 рубля 40 копеек; 

255. одну пачку макаронных изделий «Перо», весом 400 гр., стоимостью 9 рублей 54 копейки; 

256. одну пачку макаронных изделий «Ракушка» весом 400 гр., стоимостью 9 рублей 54 копейки; 

257. одну пачку макаронных изделий «Рожки», весом 400 гр., стоимостью 9 рублей 55 копеек; 

258. одну пачку макаронных изделий «Спираль», весом 400 гр., стоимостью 11 рублей 36 копеек; 

259. 1,775 кг. конфет «Магия Двух со вкусом «Сливки-шоколад», стоимостью 178,135 рублей за 1 кг., на сумму 316 рублей 19 копеек; 

260. шесть пачек макаронных изделий «Вермишель быстрого приготовления со вкусом курицы «Вот это Да», весом по 45 гр., стоимостью по 5,037 рублей, на сумму 30 рублей 22 копейки; 

261. пять пачек макаронных изделий со вкусом говядины «Вермишель быстрого приготовления «Вот это Да», весом по 45 гр., стоимостью по 5,036 рублей, на сумму 25 рублей 18 копеек; 

262. одну пачку макаронных изделий «Рожки высший сорт» «Лимак», весом 400 гр., стоимостью 10 рублей 58 копеек; 

263. четыре пачки макаронных изделий «Шебекинские №366 Спирали», весом по 450 гр., стоимостью по 31,815 рублей, на сумму 127 рублей 26 копеек; 

264. две пачки манки "Агро-Альянс Классик", стоимостью по 24 рубля 11 копеек, на сумму 48 рубля 22 копейки; 

265. четырнадцать бутылок подсолнечного рафинированного дезодорированного масла «Горница», объемом по 0,9 л., стоимостью по 52 рубля 41 копейка, на сумму 733 рубля 74 копейки; 

266. десять бутылок подсолнечного рафинированного дезодорированного масла «Горница», объемом по 0,8 л., стоимостью по 47,727 рублей, на сумму 477 рублей 27 копеек; 

267. пять пачек масла сливочного крестьянского, 72,5%, весом по 180 гр., стоимостью по 52,272 рублей, на сумму 261 рубль 36 копеек; 

268. 2,6 кг. печенья «Милашка с черничным джемом», стоимостью по 123,008 рублей за 1 кг., на сумму 319 рублей 82 копейки; 

269. сто двадцать одну банку молока сгущенного «ГОСТ "Сгущенные берега, Нижний Кисляй", объемом по 370 гр., стоимостью по 4,814 рублей, на сумму 582 рубля 54 копейки; 

270. четыре рожка мороженного «Юпитер крем-брюле», массой по 100 гр., стоимостью по 25 рублей 29 копеек, на сумму 101 рубль 16 копеек; 

271. одиннадцать брикетов мороженного «Эскимо Белочка сливочное», массой по 60 гр., стоимостью по 26,964 рублей, на сумму 296 рублей 60 копеек; 

272. тридцать один брикет мороженного «Эскимо Пломбир 15%», массой 70 гр., стоимость по 25,464 рублей, на сумму 789 рублей 38 копеек; 

273. десять брикетов мороженого «Настоящий пломбир», массой по 80 гр., стоимостью по 23,264 рублей, на сумму 232 рубля 64 копейки; 

274. три пакета муки Липецкой пшеничной хлебо - булочной высший сорт, весом по 2 кг., стоимостью по 27,597 рублей, на сумму 82 рубля 79 копеек; 

275. четыре пакета муки пшеничной высший сорт фасовка, весом по 1 кг., стоимостью по 28 рублей 72 копейки, на сумму 114 рублей 88 копеек; 

276. одну пачку печенья «Муля Красотуля сахарное», весом 145 гр., стоимостью 12 рублей 69 копеек; 

277. одно мыло "Дегтярное" массой 90гр., стоимостью 10 рублей 92 копейки; 

278. одно мыло "Хвойное", массой 200 гр., стоимостью 21 рубль 95 копеек; 

279. три мыла туалетного твердое "Антибактериальное с маслом чайного дерева и экстрактом брусничных листьев, стоимостью 22,837 рублей, на сумму 68 рублей 51 копейка; 

280. два мыла туалетного твердого "Земляничное" Оригинальное, массой 180 гр., стоимостью по 16,235 рублей, на сумму 32 рубля 47 копеек; 

281. одну бутылку напитка «Из Черноголовки, Байкал», объемом 0,5 л., стоимостью 13 рублей 150 копеек; 

282. две бутылки напитка «Из Черноголовки, Дюшес», объемом по 0,5 л., стоимостью по 13,145 рублей, на сумму 26 рублей 29 копеек; 

283. одну бутылку напитки «Из Черноголовки, Тархун», объемом 0,5л., стоимостью 13 рублей 23 копейки; 

284. две бутылки напитка безалкагольного сильногазированного "Эльбрусинка" «Дюшес», объемом 0,5 л., стоимостью по 20 рублей 34 копейки, на сумму 40 рублей 68 копеек; 

285. две бутылки напитка «Йогуртный Эрмигурт» 1,2 %, Клубника-банан Эрманн, объемом по 290 мл., стоимостью по 30 рублей 91 копейка, на сумму 61 рубль 82 копейки; 

286. один окорок деликатесный «РУЗКОМ», весом 0,325 гр., стоимостью 68 рублей 85 копеек; 

287. двенадцать окорочков на кости без хребта на подложке, весом по 800 гр., стоимостью по 91,718 рублей, на сумму 1100 рубля 62 копейки; 

288. три пакета почтовых полиэтиленовых (L) 455х580+40, стоимостью по 10 рублей 99 копеек, на сумму 32 рубля 97 копеек; 

289. одну банку пасты томатной «Принцесса вкуса (Агро-инвест)», весом 270 гр., стоимостью 31 рубль 44 копейки; 

290. 1,9 кг. пастилы на пектине «Шоколадное фондю», стоимостью 142,016 рублей за 1 кг., на сумму 269 рублей 83 копейки; 

291. 0,563 кг. пастилы на пектине, стоимостью по 127,726 рублей за 1 кг., на сумму 71 рубль 91 копейка; 

292. одну банку паштета печеночного "Гусь" ламистер», массой 0,1 кг., стоимостью 15 рублей 66 копеек; 

293. одну банку паштета печеночного "Индейка" ламистер», массой 0,1 кг., стоимостью 15 рублей 66 копеек; 

294. одну банку паштета печеночного "Курица" ламистер», массой 0,1 кг., стоимостью 15 рублей 64 копейки; 

295. одну банку паштета «Эстонский, РУЗКОМ», весом 0,230 кг., стоимостью 29 рублей 73 копейки; 

296. 5,206 кг. пельменей "Домашние с бульоном", стоимостью по 186,364 рублей, на сумму 970 рублей 21 копейка; 

297. 6,3 кг. пельменей "Сливочные», стоимостью по 197,273 рублей за 1 кг., на сумму 1242 рубля 82 копейки; 

298. три пачки пельменей «Алтайские Русский холод», весом по 900 гр., стоимостью 122 рубля 71 копейка, на сумму 368 рублей 13 копеек; 

299. семь пачек пельменей «Пельняшки в тельняшке» классические, весом по 0,9 кг., стоимостью 126,127 рублей, на сумму 882 рубля 89 копеек; 

-одну бутылку чистящего средства «Пемолюкс, лимон», объемом 480 мл., стоимостью 35 рублей 95 копеек;

1. четыре пачки чистящего средства «Пемос зимнее утро», весом 350 гр., стоимостью по 27,493 рублей, на сумму 109 рублей 97 копеек; 

2. один пакет порошка «Пемос, ручная стирка», весом 350 гр., стоимостью 24 рубля 29 копеек; 

3. девять пачек перца душистого горошек"Солнечный остров", весом по 10 гр., стоимостью по 8,813 рублей, на сумму 79 рублей 32 копейки; 

4. две пачки перца душистого молотого "Солнечный остров", весом по 10 гр., стоимостью 6 рублей 61 копейка, на сумму 13 рублей 22 копейки; 

5. одну пачку перца красного жгучий молотый "Солнечный остров", весом по 10 гр., стоимостью 3 рубля 81 копейка; 

6. 3,1 кг. перца фаршированного, стоимостью по 132,765 рублей за 1 кг., на сумму 411 рублей 57 копеек; 

7. восемь пачек перца чёрного горошек "Солнечный остров, весом по 10 гр., стоимостью по 16,948 рублей, на сумму 135 рублей 58 копеек; 

8. четыре пачки перца чёрного молотого "Солнечный остров", весом по 10 гр., стоимостью по 7,965 рублей, на сумму 31 рубль 86 копеек; 

9. три пачки перловки "Агро-Альянс Классик", стоимостью по 19,333 рублей, на сумму 58 рублей; 

10. две пачки персиково-яблочного нектара, объемом по 0,95 л., стоимостью по 37 рублей 36 копеек, на сумму 74 рубля 72 копейки; 

11. одну пачку печенья с творогом сахарное, весом 380 гр., стоимостью 35 рублей 80 копеек; 

12. три пачки печенья сдобное овсяночка, весом 350 гр., стоимостью 32 рубля 21 копейка, на сумму 96 рублей 63 копейки; 

13. одну пачку печенья « Слободка сахарная», весом 460 гр., стоимостью 49 рублей 47 копеек; 

14. две пачки печенья «Сметанковое с начинкой - вареная сгущенка», стоимостью 134 рубля 40 копеек, на сумму 268 рублей 80 копеек; 

15. одну пачку печенья «Топленое молоко сахарное», весом 415 гр., стоимостью 33 рубля 05 копеек; 

16. 1,9 кг. печенья «Пикантное с начинкой фруктовой- тыква, Лимар», стоимостью 139,784 рублей за 1 кг., на сумму 265 рублей 59 копеек; 

17. три стаканчика мороженного "Лакомка" крем-брюлле с вареной сгущенкой, весом по 200 гр., стоимостью 64,773 рублей, на сумму 194 рубля 32 копейки; 

18. один флакон бальзама «АЛОЭ ВЕРА», объемом 450 мл., стоимостью 40 рублей 37 копеек; 

19. одну пачку пакетированного черного чая «Принцесса ГИТА» Индия», стоимостью 17 рублей 48 копеек; 

20. одну пачку черного листового чая «Принцесса КАНДИ» Медиум, весом 250 гр., стоимостью 51 рубль 45 копеек; 

21. четыре пачки черного листового чая «Принцесса НУРИ», высокогорный, весом 100 гр., стоимостью по 30,255 рублей, на сумму 121 рубль 02 копейки; 

22. шесть пачек пакетированного черного чая «Принцесса НУРИ», высокогорный, стоимостью по 25 рублей 14 копеек, на сумму 150 рублей 84 копейки; 

23. четыре пачки пакетированного черного чая «Принцесса НУРИ», цейлонский, отборный, стоимостью по 26,275 рублей, на сумму 105 рублей 10 копеек; 

24. 13,112 кг. пряников «Сажина Воронеж», стоимостью по 82 рубля 28 копеек за 1 кг., на сумму 1078 рублей 86 копеек; 

25. 2,022 кг. пряников ржаных «Воронеж», стоимостью по 95,796 рублей, на сумму 193 рубля 70 копеек; 

26. 2 кг. пряников с ароматом «Сгущеное молоко», стоимость по 90,405 рублей, на сумму 180 рублей 81 копейка; 

27. две пачки пшена "Агро-Альянс Классик", стоимостью по 25 рублей 20 копеек, на сумму 50 рублей 40 копеек; 

28. одну пачку пшена высший сорт, весом 800 гр., стоимостью 21 рубль 82 копеек; 

29. четыре пачки пельменей «Малышки от Мишки», весом по 0.8 кг., стоимостью по 82,553 рублей, на сумму 330 рублей 21 копейка; 

30. две пачки риса длиннозерного "Агро-Альянс Классик", стоимостью по 47 рублей 70 копеек, на сумму 95 рублей 40 копеек; 

31. одну пачку риса круглозерного шлифованного, весом 800 гр., стоимостью 30 рублей 910 копеек; 

32. три пачки риса пропаренного "Агро-Альянс Классик", весом 0,9 кг., стоимостью по 46 рублей 30 копеек, на сумму 138 рублей 90 копеек; 

33. 5 кг. котлет куриных, стоимостью по 101 рублю 008 копеек за 1 кг., на сумму 505 рублей 04 копейки; 

34. две пачки пельменей «Алтайские», весом по 450 гр., стоимостью по 57 рублей 89 копеек, на сумму 115 рублей 78 копеек; 

35. три пачки пельменей «Алтайские», весом по 900 гр., стоимостью по 120,743 рублей, на сумму 362 рубля 23 копейки; 

36. пять пачек пельменей «Домашние, Новинка», весом по 0,45 кг., стоимостью по 71 рублю 86 копеек, на сумму 359 рублей 30 копеек; 

37. четыре пачки пельменей «Домашние по-алтайски», весом по 0,9 кг., стоимостью по 159,018 рублей, на сумму 636 рублей 07 копеек; 

38. одну пачку пельменей «Сибирские, Новинка», весом 0,45 кг., стоимостью 70 рублей 34 копейки; 

39. 10 кг. тефтелей с рисом, стоимостью по 143 рубля 132 копейки, на сумму 1431 рубль 32 копейки; 

40. одну пачку хинкалей «Восточные», весом 900 гр., стоимостью 111 рублей 25 копеек; 

41. три банки рыбных консервов «За Родину, килька в томатном соусе», массой 240 гр., стоимостью по 27,327 рублей, на сумму 81 рубль 98 копеек; 

42. одну банку рыбных консервов «За Родину, паштет шпротный», массой 170 гр., стоимостью 23 рубля 70 копеек; 

43. две банки рыбных консервов «За Родину, сардина атлантическая с овощным гарниром в томатном соусе», массой 250 гр., стоимостью 41,295 рублей, на сумму 82 рубля 59 копеек; 

44. две банки рыбных консервов «За Родину, сардина», массой 250 гр., стоимостью по 18,965 рублей, на сумму 37 рублей 93 копейки; 

45. одну банку рыбных консервов «Сайра натуральная, Балт-Фиш плюс», массой 240 гр., стоимостью 96 рублей 05 копеек; 

46. две пачки сока «Сады Придонья, яблочно-вишневый осветленный», объемом 1 л., стоимостью по 96 рублей 77 копеек, на сумму 193 рубля 54 копейки; 

47. три банки консервов сайры натуральной ТМ "Примрыбснаб", массой по 250 гр., стоимостью по 45,343 рублей, на сумму 136 рублей 03 копейки; 

48. две банки консервов сайры ТМ "Примрыбснаб", массой по 250 гр., стоимостью по 45,345 рублей, на сумму 90 рублей 69 копеек; 

49. две упаковки салфеток бумажных «Plushe Classic Decor», стоимостью по 5,365 рублей, на сумму 10 рублей 73 копейки; 

50. одну банку консервов «Сардин в томатном соусе с овощным гарниром», массой 240 гр., стоимостью 40 рублей 36 копеек; 

51. одну банку консервов «Сардинелла в томатном соусе, ГОСТ», массой 250 гр., стоимостью 79 рублей 98 копеек; 

52. две пачки сахара песка, весом по 900 гр., стоимостью по 17,225 рублей, на сумму 34 рубля 45 копеек; 

53. три банки консервов свинины тушеной высший сорт «ГОСТ, Фортуна», массой 325 гр., стоимостью по 147 рублей 87 копеек; 

54. три банки консервов свинины тушеной «ГОСТ», массой 325 гр., стоимостью по 48 рублей 94 копейки, на сумму 146 рублей 82 копейки; 

55. 2 кг. конфет «Сгущеное молоко», стоимостью по 82 рубля 595 копеек за 1 кг., на сумму 165 рублей 19 копеек; 

56. две банки консервов «Сельдь алантическая», массой 250 гр., стоимостью по 37,745 рублей, на сумму 75 рублей 49 копеек; 

57. две банки консервов «Сельдь, Толстый боцман (Балт-Фиш плюс)», весом по 250 гр., стоимостью по 39 рублей, на сумму 78 рублей; 

58. одну банку консервов «Сельдь ТМ "Примрыбснаб», массой 250 гр., стоимостью 37 рублей 75 копеек; 

59. семнадцать пачек семечек «Жареная, Сковородкино», весом по 120 гр., стоимостью по 30 рублей, на сумму 510 рублей; 

60. два батона колбасы «Сервелат Миндальный, Микоян», весом по 350 гр., стоимостью по 123 рубля, на сумму 246 рублей; 

61. двадцать семь пачек сигарет « Rothmans Royals Блю», стоимостью по 66,822 рублей, на сумму 1804 рубля 20 копеек; 

62. двадцать пачек сигарет «Rothmans Royals Ред», стоимостью по 66,822 рублей, на сумму 1336 рублей 44 копейки; 

63. четыре пачки сигарет «Rothmans Деми», стоимостью по 77,398 рублей, на сумму 309 рублей 59 копеек; 

64. четырнадцать пачек сигарет «Winston Silver 95-00», стоимостью по 73 рубля 19 копеек, на сумму 1024 рубля 66 копеек; 

65. десять пачек сигарет «WinstonXStyleBlue ОС, 95-00», стоимостью по 73 рубля 19 копеек, на сумму 731 рубль 90 копеек; 

66. три пачки сигарет с фильтром "Chesterfield Blue", стоимостью по 85 рублей 84 копейки, на сумму 257 рублей 52 копейки; 

67. десять пачек сигарет с фильтром "Parker & SimpsonCompactSilver", стоимостью по 58 рублей 31 копейка, на сумму 583 рубля 10 копеек; 

68. двадцать пачек сигарет с фильтром «Parket & SimpsonCompactSilver 85.00», стоимостью по 66 рублей 70 копеек, на сумму 1334 рубля; 

69. две пачки сигарет «Ява 100 Золотая Классическая», стоимостью по 64,675 рублей, на сумму 129 рублей 35 копеек; 

70. шесть банок консервов «Скумбрия атлантическая в томатном соусе с овощным гарниром. За Родину», весом по 250 гр., стоимостью по 47,718 рублей, на сумму 286 рублей 31 копейка; 

71. одну банку консервов «Скумбрия в томатном соусе с овощным гарниром. За Родину», массой 185 гр., стоимостью 44 рубля 18 копеек; 

72. две банки консервов «Скумбрии натуральная», массой 250 гр., стоимостью по 41 рублю 50 копеек, на сумму 83 рубля; 

73. одну пачку стирального порошка "BRIOPERFECTAUTOMAT", весом 400 гр., стоимостью 29 рублей 14 копеек; 

74. три пачки соды «Полновес», весом 500 гр., стоимостью по 17,933 рублей, на сумму 53 рубля 80 копеек; 

75. 15,488 кг. сосисок «Южные замороженные», стоимостью по 82,304 рублей за 1 кг., на сумму 1274 рубля 72 копейки; 

76. одну пачку смеси быстрозамороженной, весом 400 гр., стоимостью 45 рублей 62 копейки; 

77. одну пачку соуса майонезного с дозатором "Кушать Подано" Классический», весом 400 гр., стоимостью 22 рубля 88 копеек; 

78. три пачки «ФИО6 Колобки с мясом», весом 320 гр., стоимостью по 69,817 рублей, на сумму 209 рублей 45 копеек; 

79. пять пакетов ванилина «Спайс ТД «Эколенд», весом по 1,5 гр., стоимостью по 1,188 рублей, на сумму 5 рублей 94 копейки; 

80. три пакета корицы «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 10 гр., стоимостью по 4,577 рублей, на сумму 13 рублей 73 копейки; 

81. два пакета перца душистого молотого «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 10 гр., стоимостью по 5 рублей 85 копеек, на сумму 11 рублей 70 копеек; 

82. два пакета перца красного молотого "Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 10 гр., стоимостью по 3 рубля 73 копейки, на сумму 7 рублей 46 копеек; 

83. пять пакетов приправы для курицы «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 15 гр., стоимостью по 3,984 рублей, на сумму 19 рублей 92 копейки; 

84. три пакета приправы для плова «Мастер ФИО7 «Эколенд «, весом по 15 гр., стоимостью по 3,983 рублей, на сумму 11 рублей 95 копеек; 

85. два пакета приправы для рыбы «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 15 гр., стоимостью по 3,985 рублей, на сумму 7 рублей 97 копеек; 

86. один пакет приправа для шашлыка «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом 15 гр., стоимостью 3 рубля 98 копеек; 

87. шесть пакетов приправы «Смесь Перцев» «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 15 гр., стоимостью по 4,915 рублей, на сумму 29 рублей 49 копеек; 

88. три пакета приправа универсальной «Мастер ФИО7 «Эколенд», весом по 15 гр., стоимостью по 3,983 рублей, на сумму 11 рублей 95 копеек; 

89. пять брикетов спреда «Крестьянское раздоль», весом по 500 гр., стоимостью по 59 рублей 40 копеек, на сумму 297 рублей; 

90. четыре брикета спреда растительно-сливочного 72,5% «Пермский край», весом по 500 гр., стоимостью по 59,855 рублей, на сумму 239 рублей 42 копейки; 

91. один батончик «СПРИНТ», весом 50 гр., стоимостью 6 рублей 430 копеек; 

92. один тюбик крема «Сто рецептов красоты, смягчающий для ног, золотистая тыква и кукурузное масло», объемом 80 мл., стоимостью 31 рубль 25 копеек; 

93. два тюбика крема «Сто рецептов красоты, крем для лица, дневной лифтинг и питание, объемом 50 мл., стоимостью 62 рубля 22 копейки, на сумму 124 рубля 44 копейки; 

94. семь пакетов супа «Дачный, гороховый. Русский Продукт ", весом по 65 гр., стоимостью по 11,289 рублей, на сумму 79 рублей 02 копейки; 

95. десять пакетов супа «Дачный, грибной с вермишелью. Русский Продукт ", весом по 60 гр., стоимостью по 11,288 рублей, на сумму 112 рублей 88 копеек; 

96. десять пакетов супа «Дачный, куриный. Русский Продукт», весом по 60 гр., стоимостью 11,288 рублей, на сумму 112 рублей 88 копеек; 

97. 4,098 кг. сыра «Сыр Российский 50% круг (ОАО Сыродел)», стоимостью по 32,176 рублей за 1 кг., на сумму 1312 рублей 08 копеек; 

98. одну пачку теста слоеного бездрожжевого «Uno Fortuno», стоимостью 40 рублей 59 копеек; 

99. четыре пачки теста слоеного дрожжевого «UNO Fortuno», стоимостью по 40 рублей 59 копеек, на сумму 162 рубля 36 копеек; 

100. четыре пачки теста слоеного дрожжевого «UNO Fortuno 400*18 *(44,65)», стоимостью по 40 рублей 59 копеек, на сумму 162 рубля 36 копеек; 

101. одну банку томатной пасты "Скит" 25%, весом 490 гр., стоимостью 57 рублей 62 копейки; 

102. двенадцать банок томатной пасты "Скит" 25%, весом 490 гр., стоимостью 57,627 рублей, на сумму 691 рубль 52 копейки; 

103. одну банку томатной пасты "Кубаночка. Краснодар", весом 280 гр., стоимостью 43 рубля 93 копейки; 

104. 2 кг. конфет «Топленое молоко, вкус конфет», стоимостью по 115 рублей 68 копеек, на сумму 231 рубль 36 копеек; 

105. два рулона туалетной бумаги без втулки «Богатырь, стоимостью по 7,145 рублей, на сумму 14 рублей 29 копеек; 

106. два тюбика увлажняющего крема (универсальный), объемом 150 мл., стоимостью 108 рублей 57 копеек, на сумму 217 рублей 14 копеек; 

107. одну бутылку уксуса столового 9% «Калязин», объемом 0,5 л., стоимостью 14 рублей 42 копейки; 

108. четыре бутылки уксуса столового 9% «Аксай (Россия)», объемом по 1 л., стоимостью по 12,975 рублей, на сумму 51 рубль 90 копеек; 

109. одну бутылку уксусной кислоты 70% «Румянка. ТД «Эколенд», объемом 180 гр., стоимостью 13 рублей 90 копеек; 

110. три упаковки фарша куриного на подложке, весом 800 гр., стоимостью по 47,273 рублей за 1 кг., на сумму 141 рубль 82 копейки; 

111. 4 кг. фарша ЦБ "Павенка", стоимостью по 72,545 рублей за 1 кг., на сумму 290 рублей 18 копеек; 

112. одну пачку фасоли красной "Принцесса вкуса" ТД «Эколенд», стоимостью 25 рублей 42 копейки; 

113. одну банку фасоли красной «Принцесса вкуса. ТД «Эколенд», объемом 425 гр., стоимостью 25 рублей 42 копейки; 

114. три упаковки филе грудки на подложке, весом по 800 гр., стоимостью по 141 рублю 817 копеек, на сумму 425 рублей 45 копеек; 

115. три пачки хрена столового в тубе «СКИТ, объемом 160 гр., стоимостью по 35,593 рублей, на сумму 106 рублей 78 копеек; 

116. два тюбика крема «Целебные травы, ромашка», объемом по 20 мл., стоимостью по 61,305 рублей, на сумму 122 рубля 61 копейка; 

117. три пачки чая «ЛИСМА. Крепкий», весом по 50 гр., стоимостью по 18 рублей 81 копейка, на сумму 56 рублей 43 копейки; 

118. одну пачку пакетированного черного чая "Аlokozay Tea. С лимоном», стоимостью 45 рублей 81 копейки; 

119. две пачки пакетированного черного чая "Аlokozay Tea. NEW.», стоимостью по 39,445 рублей, на сумму 78 рублей 89 копеек; 

120. одну пачку пакетированного черного чая "Аlokozay Tea. еarigrey. NEW.», стоимостью по 45 рублей 78 копеек; 

121. одну пачку крупнолистового черного чая "Аlokozay Tea", весом 100 гр., стоимостью 39 рублей 42 копейки; 

122. одну пачку чая цейлонского черного среднелистового "Махарат", весом 9 гр., стоимостью 19 рублей 42 копейки; 

123. 0,466 кг. котлет «Часар. Котлеты из печени», стоимостью по 140 рублей 30 копеек, на сумму 65 рублей 38 копеек; 

124. 5,592 кг. котлет «Часар. Котлеты свино-говяжьи.», стоимостью 136,377 рублей, на сумму 762 рубля 62 копейки; 

125. 2,258 кг. чебуреков «Морозовские», стоимостью по 163,636 рублей, на сумму 369 рублей 49 копеек; 

126. два тюбика крема «Чистая линия, крем увлажняющий дневной для нормальной и комбинированной кожи», объемом по 40 мл., стоимостью по 40 рублей 97 копеек, на сумму 81 рубль 94 копейки; 

127. три флакона шампуня «Чистая линия, шампунь укрепляющий на отваре целебных трав», объемом 400 мл., стоимостью по 60,433 рублей, на сумму 181 рубль 30 копеек; 

128. четыре флакона шампуня «Чистая линия, шампунь березовый для всей семьи», объемом по 400 мл., стоимостью по 58,283 рублей, на сумму 233 рубля 09 копеек; 

129. один флакон шампуня «Желтковый» в ламинатной тубе, объемом 120 мл., стоимостью 21 рубль 540 копеек; 

130. четыре плитки шоколада «Сормовро» с помадно- сливочной начинкой, весом 50 гр., стоимостью по 16,033 рублей, на сумму 64 рубля 13 копеек; 

131. две плитки шоколада "Молочный "Сливочный", весом по 90 гр., стоимостью по 32 рубля 31 копейки, на сумму 64 рубля 62 копейки; 

132. четыре плитки шоколада "Молочный", весом по 90 гр., стоимостью по 30,923 рублей, на сумму 123 рубля 69 копеек; 

133. две плитки шоколада «Аленка» с вареной сгущенкой, весом по 100 гр., стоимостью по 53 рубля 93 копейки, на сумму 107 рублей 86 копеек; 

134. одну плитку шоколада «Аленка много молока», весом 100 гр., стоимостью 45 рублей 57 копеек; 

135. две плитки шоколада «Аленка с миндалем», весом по 100 гр., стоимостью 49,795 рублей, на сумму 99 рублей 59 копеек; 

136. две плитки шоколада «Аленка с молочной начинкой», весом по 100 гр., стоимостью по 53,935 рублей, на сумму 107 рублей 87 копеек; 

137. две плитки шоколада «Аленка с фундуком», весом по 100 гр., стоимостью 49,795 рублей, на сумму 99 рублей 59 копеек; 

138. три плитки шоколада «Молочный с шоколадно-трюфельной начинкой», весом по 30 гр., стоимостью по 12 рублей 43 копейки, на сумму 37 рублей 29 копеек; 

139. две плитки шоколада «Шоколатио горький», весом по 100 гр., стоимостью по 40,865 рублей, на сумму 81 рубль 73 копейки; 

140. четыре банки консервов «Шпроты в масле. Балт-Фиш», массой по 160 гр., стоимостью по 4,483 рублей, на сумму 165 рублей 93 копейки; 

141. одну пачку сока «Яблочно-виноградный нектар», объемом 0,95 л., стоимостью 37 рублей 35 копеек; 

142. четыре пачки «Яблочный нектар», объемом по 0,33 л., стоимостью по 18,065 рублей, на сумму 72 рубля 26 копеек; 

143. одну пачку «Яблочный нектар», объемом 0,95 л., стоимостью 37 рублей 36 копеек; 

144. 34 пачки сигарет «Ява Белое Золото Классическая», стоимостью по 64,678 рублей, на сумму 2199 рублей 06 копеек; 

145. тридцать шесть пачек сигарет «Ява Белое золото оригинальная», стоимостью по 64,678 рублей, на сумму 2328 рублей 41 копейка; 

146. три крема от комаров «Лютоня», стоимостью по 33 рубля 60 копеек, на сумму 100 рублей 80 копеек; 

147. одну универсальную моющую пасту «Мальва», весом 600 г., стоимостью 80 рублей 14 копеек; 

148. три пакета стирального порошка «АЛЬБА АВТОМАТ», весом по 900 гр., стоимостью по 175 рублей 76 копеек, на сумму 527 рублей 28 копеек; 

149. -один флакон жидкого порошка «АЛЬБА ЧИСТОНИК», объемом 150 мл., стоимостью 43 рубля 37 копеек; 

150. -два пакета укропа «Обильнолистный», стоимостью по 9 рублей 30 копеек, на сумму 18 рублей 60 копеек 

а всего на общую сумму 85618 рублей 52 копейки, деньги, находившиеся в обороте ОПС Марьино- Николаевка в размере 36424 рубля 65 копеек, полученные от реализации населению продовольственных и непродовольственных товаров, а так же деньги, полученные от продажи товара по рознице, скрывая хищения путем не внесения сведений о продаже товарно- материальных ценностей в ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130, отчет о движении товарно- материальных ценностей. 

Похищенное имущество и денежные средства ФИО1 безвозмездно обратила в свою пользу, причинив ФГУП «Почта России» (с 01.10.2019 г. АО «Почта России») материальный ущерб на общую сумму 122043 рубля 17 копеек. 

В ходе предварительного расследования ФИО1, полностью признала свою вину в совершении указанного преступления и по окончании предварительного расследования, при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 ч.5 п. 2 УПК РФ, с участием адвоката, заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1, поддержала заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, полностью признала свою вину в совершении указанного преступления, раскаялась в содеянном, пояснила, что понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и, каковы его процессуальные последствия. Ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявила добровольно после консультации и в присутствии защитника. 

Возражений от государственного обвинителя Кононова А.И., защитника Моисеевой Е.А. по поводу вынесения приговора без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не поступило. Оснований для прекращения уголовного дела, либо уголовного преследования подсудимой не имеется.

Представитель потерпевшего ФИО2 не возражала о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Суду пояснила, что для АО «Почта России» важно возмещение причиненного материального ущерба. Гражданский иск о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением, заявленный прокурором Тербунского района Липецкой области на сумму 210 498 рублей 19 копеек поддержала в сумме 122 043 рубля 17 коп., поскольку АО «Почта России» причинен ущерб в сумме 122 043 рубля 17 коп., при этом просила суд учесть, что Фабричных добровольно выплатила 12 230 рублей в возмещение причинённого материального ущерба, просила иск удовлетворить на сумму -109813 рублей 17 коп. ФИО2, просила суд назначить подсудимой наказание не связанное с лишением свободы. 

Максимальное строгое наказание, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ не превышает 6 лет лишения свободы. 

Суд убедился в том, что ФИО1 осознаёт характер и последствия заявленного ей ходатайства, оно ей заявлено добровольно после консультации с защитником, и считает возможным в силу ст. 314 ч.1,2 УПК РФ постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Кононов А.И., в судебном заседании заявил ходатайство об исключении из объёма обвинения подсудимой квалифицирующего признака - «совершение преступления лицом с использованием своего служебного положения», поскольку из предъявленного обвинения следует, что ФИО1 осуществляла полномочия в отношении вверенного ей имущества не в связи с занимаемой должностью и использованием своего служебного положения, а выполняя свои производственные функции и материальные ценности (денежные средства) ей были вверены на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности. Более того в штате сотрудников ОПС Марьино-Николаевка Тербунского почтамта АО «Почта России», кроме начальника ОПС, других сотрудников не было. Просил исключить из объёма обвинения подсудимой - «совершение преступления лицом с использованием своего служебного положения», и её действия переквалифицировать на ст. 160 ч.1 УК РФ.

Согласно п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27 декабря 2007 года № 51 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными примечанием 1 к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным примечанием 1 к ст. 201 УК РФ. 

Согласно Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 20 апреля 1999 года N 7-П, в п. 3 постановления сформулирована правовая позиция, в соответствии с которой по смыслу статей 118 и 123 Конституции Российской Федерации суд, рассматривая уголовные дела, осуществляет исключительно функцию отправления правосудия и не должен подменять органы и лиц, формирующих и обосновывающих обвинение. Таким образом, если органы уголовного преследования не смогли доказать виновность обвиняемого в полном объеме и, тем более, если государственный обвинитель и потерпевший отказались от поддержания обвинения в суде (полностью или частично), то это должно приводить - в системе действующих уголовно-процессуальных норм при их конституционном истолковании - к постановлению в отношении обвиняемого оправдательного приговора или обвинительного приговора, констатирующего виновность обвиняемого в менее тяжком преступном деянии.

После отказа государственного обвинителя от поддержания обвинения в указанной части суд не вправе принимать на себя функцию обвинения. 

Подсудимая ФИО1, ее защитник Моисеева Е.А., представитель потерпевшего ФИО2, поддержали позицию государственного обвинителя об уменьшении объёма обвинения, и переквалификации действий ФИО1 на ст. 160 ч.1 УК РФ.

Согласно п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 5 декабря 2006 года N 60 "О применении судами особого порядка судебного разбирательства уголовных дел" содеянное обвиняемым может быть переквалифицировано, если для этого не требуется исследование собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются. 

Суд соглашается с позицией государственного обвинителя, поскольку органом предварительного расследования не установлено в чем конкретно выразилось использование подсудимой своего служебного положения при совершении преступления, и более того в штате сотрудников ОПС Марьино-Николаевка Тербунского почтамта АО «Почта России», кроме начальника ОПС, других сотрудников не было, и считает необходимым исключить из объёма обвинения подсудимой ФИО1 квалифицирующий признак - «совершение преступления лицом с использованием своего служебного положения», следовательно, действия подсудимой квалифицируются по ст. 160 ч.1 УК РФ.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, с учётом уменьшения объёма обвинения, обоснованно, и подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Действия подсудимой ФИО1 квалифицируются по ч.1 ст.160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

При решении вопроса о назначении подсудимой наказания, суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные характеризующие личность виновной, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Подсудимая ФИО1 совершила преступление, относящееся в силу ст. 15 УК РФ к категории небольшой тяжести. 

Согласно ст. 62 ч. 5 УК РФ, срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Подсудимая ФИО1 совершила преступление впервые, вину свою признала полностью, в содеянном раскаивается, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, давая признательные показания об обстоятельствах совершения преступления, приняла меры к частичному возмещению имущественного ущерба ( т. 1 л.д. 248),указанные обстоятельства в их совокупности, в соответствии со ст. 61 ч.1 п.«и», «к», и ч.2 УК РФ, суд признаёт смягчающими наказание подсудимой.

По месту жительства и по месту прежней работы ФИО1 характеризуется положительно, проживает с мужем и сыном, участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога, психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекалась.

ФИО1 получателем пособий, выплат и иных мер социальной поддержки, пенсии не значится, в качестве безработной в ОКУ «Тербунский районный центр занятости населения» не состоит.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 судом не установлено. 

Суд не усматривает оснований для изменения в порядке, предусмотренном ч.6 ст. 15 УК РФ категории преступления, совершенного ФИО1 на менее тяжкую, поскольку ей совершено преступление небольшой тяжести. 

Исходя из конкретных обстоятельств совершения преступления, с учётом наличия смягчающих обстоятельств предусмотренных ст. 61 ч. 1 п.п. «и», «к» и ч. 2 УК РФ, отсутствие отягчающих обстоятельств, данных о личности подсудимой, и учитывая мнение представителя потерпевшего, суд полагает, возможным назначить ей наказание, в виде ограничения свободы.

В соответствии со ст. 53 ч.1 УК РФ, возложить на ФИО1, следующие ограничения: - не изменять место жительства, - не выезжать за пределы территории Тербунского муниципального района Липецкой области, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

Возложить на осужденную ФИО1, обязанность - являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденной наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации. 

Оснований для применения положений ст. 64, 73 УК РФ, при назначении наказания суд не усматривает.

Прокурором в интересах ФГУП «Почта России», ныне согласно правоустанавливающих документов о реорганизации АО «Почта России», заявлен гражданский иск к ФИО1 о возмещении материального ущерба в сумме 210 498 рублей19 копеек.

По делу установлено, что сумма причиненного ФГУП «Почта России» материального ущерба составила 122 043 рубля 17 копеек.

Заявленные исковые требования в силу статей 15,1064 ГК РФ, суд считает законными и обоснованными, в сумме 122 043 рубля 17 коп., которые подтверждаются материалами уголовного дела: актом служебного расследования от 15.03.2019 г. (л.д. 98-100), списком отсутствующего товара на ОПС М-Николаевка Тербунского почтамта по состоянию на 12.03.2019 г. (л.д. 101-109), актом документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС от 12 марта 2019 года (л.д. 41-45). 

Согласно квитанции к приходному кассовому ордеру № 93 от 15 марта 2019 г. УФПС Липецкой области - филиал ФГУП «Почта России» от ФИО1 принято 10000 рублей и 2230 руб., в счет погашения недостачи (т. 1 л.д. 248).

Гражданский истец представитель АО «Почта России» ФИО2 в судебном заседании поддержала исковые требования о возмещении причинённого материального ущербы в сумме 109 813 руб. 17 коп.

Гражданский ответчик ФИО1 исковыетребования о возмещении материального ущерба всумме 109 813 рублей 17 коп., признала в полном объеме. 

Согласно Устава АО «Почта России», утвержденного распоряжением Правительства РФ 20.09.2019г. №2131-р, АО «Почта России» создано в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия "Почта России", основах деятельности акционерного общества "Почта России" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" путем реорганизации ФГУП «Почта России».

Таким образом, исковые требования АО «Почта России» к ФИО1 о возмещении материального ущерба подлежат удовлетворению в сумме 109 813 руб. 17 коп.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 303-304, 307-310,316, 317 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО1, виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч.1 УК РФ, назначить ей наказание - 1 (один) год ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 53 ч.1 УК РФ, возложить на ФИО1, следующие ограничения: - не изменять место жительства, - не выезжать за пределы территории Тербунского муниципального района Липецкой области, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

Возложить на осужденнуюФИО1, обязанность - являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденной наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведенииФИО1 отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Взыскать с ФИО1 в пользу АО «Почта России», в возмещение причинённого материального ущерба 109 813 руб. 17 коп. (сто девять тысяч восемьсот тринадцать) рублей 17 копеек.

Вещественные доказательства: отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров, формы 130 в ОПС Марьино- Николаевка Тербунского почтамта за период времени с 08.08.2017 г. по 12.03.2019 г.; отчеты о движении ТМЦ ОПС Марьино- Николаевка Тербунского почтамта за период времени с 08.08.2017 г. по 12.03.2019 г.; товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары ОПС Марьино- Николаевка Тербунского почтамта за период времени с 08.08.2017 г. по 12.03.2019 г.; акты о проверке кассы ОПС Марьино- Николаевка Тербунского почтамта за период времени с 08.08.2017 г. по 12.03.2019 г., хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств МО МВД России «Тербунский», передать по принадлежности АО «Почта России».

Приговор может быть обжалован, на него может быть принесено представление в апелляционном порядке в Липецкий областной суд через Тербунский райсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований предусмотренных ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, представления, осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в тот же срок. 

Судья /подпись/ А.П. Селищева